
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEN.L. MEZZACAPO” SENORBI' (CAIC83000C) 
Via Campiooi,16 - Senorbì - ℡070/9808786 - � 0709806170 

C.F. 92105000928 - e-mailcaic83000c@istruzione.it ; caic83000c@pec.istruzione.it 
Sez. associate: Scuola Infanzia Senorbì CAAA830019 - Barrali CAAA83003B - San Basilio CAAA83004C - Suelli CAAA83005D 

ScuolaPrimaria Senorbì CAEE83001E - Suelli CAEE83002G – Barrali CAEE83003L - San Basilio CAEE83004N 

Secondaria I grado Senorbì - CAMM83001D – Suelli CAMM83002E - Barrali CAMM83003G - San Basilio CAMM83004L 

 
AI DOCENTI INTERESSATI  

AGLI ATTI 

 AL DSGA  

 

OGGETTO: Decreto di Costituzione Gruppo di lavoro per l’Inclusione (GLI) a. s. 2021/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 104/92, art. 15, comma 2; 

VISTA la Legge 107/2010; 

VISTO il D.L.vo 66/2017; 

SENTITO il parere del Collegio dei Docenti 

D E C R E T A 

La seguente composizione del GLI d’Istituto per l’anno scolastico 2021/22: 

Dirigente Scolastico: Dott.ssa Isotta Milia; 

Docenti Scuola Infanzia: Ins. Callai M. Doreta, Murgia M. Marcella; 

Docenti Scuola Primaria: Ins. Marras Francesca, Ins. Usai M. Elena, Ins. Sollai Francesca; 

Docenti Scuola Sec. primo grado: Ins. Gessa Roberto;  

Docenti con incarico Funzione Strumentale Disabilità: Ins. Seu Daniela, Ins. Stroscio Enrica; 

Docenti con incarico Funzione Strumentale Inclusione, DSA, Prevenzione Disagio: Ins. Loddo Giannina, 

Ins. Cardia Paola; 

Personale ATA: Sig.ra Matta M. Antonietta. 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolge le seguenti funzioni: 

1. Rilevazione dei BES (alunni con disabilità, DSA, svantaggio) presenti nella scuola; 





 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEN.L. MEZZACAPO” SENORBI' (CAIC83000C) 
Via Campiooi,16 - Senorbì - ℡070/9808786 - � 0709806170 

C.F. 92105000928 - e-mailcaic83000c@istruzione.it ; caic83000c@pec.istruzione.it 
Sez. associate: Scuola Infanzia Senorbì CAAA830019 - Barrali CAAA83003B - San Basilio CAAA83004C - Suelli CAAA83005D 

ScuolaPrimaria Senorbì CAEE83001E - Suelli CAEE83002G – Barrali CAEE83003L - San Basilio CAEE83004N 

Secondaria I grado Senorbì - CAMM83001D – Suelli CAMM83002E - Barrali CAMM83003G - San Basilio CAMM83004L 

2. Raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere anche in funzione di 

azioni di apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto con azioni strategiche 

dell’Amministrazione; 

3. Consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di gestione delle classi; 

4. Rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola;  

5. Raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLO Operativi sulla base delle 

effettive esigenze, ai sensi dell’art. 1, c. 605, lettera b, della legge 296/2006, tradotte in sede di 

definizione PEI come stabilito dall’art. 10, comma 5, della Legge 30 luglio 2010 n. 122; 

6. Elaborazione proposta Piano per l’Inclusione riferito a tutti gli alunni con BES, da redigere al termine 

di ogni anno scolastico (normalmente entro giugno); 

7. Interfaccia della rete dei CTS e dei servizi sociali e sanitari territoriali per l’implementazione di azioni 

di sistema (formazione, tutoraggio, progetti di prevenzione, monitoraggio, ecc.); 

8. Definizione delle linee guida per le attività didattiche di sostegno agli alunni con disabilità dell’Istituto 

da inserire nel POF; 

9. Proposta di acquisto di attrezzature, strumenti, sussidi, ausili tecnologici e materiali didattici destinati 

agli alunni con disabilità e DSA o ai docenti che se ne occupano; 

10. Definizione delle modalità di accoglienza degli alunni con disabilità; 

11. Analisi dei casi critici e proposte di soluzione delle problematiche emerse nelle attività di 

integrazione; 

12. Formulazione di proposte per la formazione e l’aggiornamento dei docenti. 

13. Come statuito dall’art. 9, comma 8 del D. lgs 66/2017, “Il GLI svolge compiti in sede di definizione e 

attuazione del Piano di Inclusione, il GLI si avvale della consulenza e del supporto degli studenti, dei 

genitori e delle associazioni delle persone con disabilità maggiormente rappresentative del territorio 

nel campo dell’inclusione scolastica. Al fine di realizzare il Piano di inclusione e il PEI, il GLI collabora con 

le istituzioni pubbliche e private presenti sul territorio”.  

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è presieduto dal Dirigente Scolastico e/o un suo vicario delegato. Le 

deliberazioni sono assunte a maggioranza dei componenti. Di ogni seduta deve essere redatto apposito 

verbale. 

 

 



 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GEN.L. MEZZACAPO” SENORBI' (CAIC83000C) 
Via Campiooi,16 - Senorbì - ℡070/9808786 - � 0709806170 

C.F. 92105000928 - e-mailcaic83000c@istruzione.it ; caic83000c@pec.istruzione.it 
Sez. associate: Scuola Infanzia Senorbì CAAA830019 - Barrali CAAA83003B - San Basilio CAAA83004C - Suelli CAAA83005D 

ScuolaPrimaria Senorbì CAEE83001E - Suelli CAEE83002G – Barrali CAEE83003L - San Basilio CAEE83004N 

Secondaria I grado Senorbì - CAMM83001D – Suelli CAMM83002E - Barrali CAMM83003G - San Basilio CAMM83004L 

Si riunirà: 

 a. in seduta plenaria due volte l’anno per verificare, valutare e avviare il PI costituito, per redigere il PI 

per l’anno; 

 b. in seduta maggioritaria nelle fasi organizzative di screening e monitoraggio continuo.  

Il GLI, in caso di necessità, può articolarsi per gradi scolastici ed essere convocato per Riunioni 

Straordinarie. 

L’incarico non comporterà oneri aggiuntivi per lo Stato. 

 

                                                          

 

Il Dirigente Scolastico 

Isotta Milia 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2021-10-22T11:13:57+0200
	ISOTTA MILIA




